
DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA
UNIDADE DE PRESTAÇÕES E IPSS

NÚCLEO DE ORÇAMENTO E CONTAS DE IPSS

Mapa de Valências / Actividades – DRL (Mapa A)

Ano das Contas :

Instituição : 20004616365 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DE PERRE

2010

Código
das

Contas
DESIGNAÇÃO (ACUMULADOS)

Mapa de Valências / Actividades - DRL

20102009

DRL

71

72

721

722/9

75

758

751/7

73

74

741

7411

7412/8

742/9

76

61

61611

61-61611

62

6211

62211/4

62217

62237

*

Vendas

Prestações

   Matriculas e mensalidades

   Outras

Variação da Produção (+ / - )

Trabalhos para a própria instituição

   Para auto consumos

   Para outros

Proveitos Suplementares

Comparticipações e subsidios a exploração

     Do Sector Público Administrativo

     ISS, I.P - Centros Distritais

     Outros

     De outros sectores

Outros proveitos operacionais

Subtotal(1)

 Custo das mercadorias vendidas e matérias consumidas

      Géneros alimentares

       Outros

Fornecimentos e serviços externos

     Exploração de refeitórios

     Electricidade, combustível, água e outros fluidos

     Material de escritório

     Reparação, conserv adapt em equip edif alugados

      Outros fornecimentos e serviços externos

45.302,0143.215,80
0,000,00

45.302,0143.215,80

32.297,7344.541,16

0,000,00

13.778,7712.095,62

1.264,111.618,89

0,000,00

17.254,8530.826,65

0,000,00

89.256,4887.541,48
0,000,00

89.256,4887.541,48

0,000,00

158.554,73182.045,05
0,00111,79

158.554,73182.156,84

6.849,715.527,57

165.404,44187.684,41

0,000,00

0,000,00
0,000,00

0,000,00

275.225,89 254.660,92

0,00 0,00
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64

6411

Custos com o pessoal

    Remunerações certas

    TCO - IPSS (19,6%)

     Isentas de encargos para ent. patronal

     Outras

6412 Remunerações adicionais

      TCO - IPSS (19,6%)

     Isentas de encargos para ent. patronal

     Outras

643      Formação profissional

645      Encargos sobre remunerações

     TCO - IPSS (19,6%)

     Outras

646 Seguros

647/8 Outros custos com o pessoal

66

67

63

65

651

652

Amortizações

Provisões

Impostos

Benefícios proc e outros custos operacionais

Benefícios processados

Outros custos operacionais

Subtotal (2)

81 Resultados operacionais                    (3)=(1)-(2)

78

68

683

684

681+685/8

82

Proveitos e ganhos financeiros               (4)

Custos e perdas financeiras                   (5)

Amortizações de inv. em imóveis

Provisões para aplicações financeiras

Juros e custos assimilados

Resultados financeiros                       (6)=(4)-(5)

27,960,00

142.881,20139.364,25

0,000,00

0,000,00
0,000,00
0,0086,80

25.903,6925.407,83
25.903,6925.407,83

0,000,00
1.700,40279,53

838,40167,68

171.323,69165.306,09

0,000,00

174,580,00

174,580,00

21.859,5622.063,70

0,000,00

156,9056,99

0,000,00

0,000,00

156,9056,99

4.809,727.131,00

-16.324,6199,14

270.985,53275.126,75

4.652,827.074,01

7.062,277.098,00
132.846,43132.266,25

0,00 2.972,50

0,00 0,00
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79

790

791

792

793

794

795

796

797

798

7983

79831

79832

7984/8

69

690

691

692

693

694

695

696

697

698

84

Resultados antes de impostos (10)=(3+6+9)

86 Imposto s/ Rendimento            (11)

Resultados líquidos do exercício  (12)=(10)-(11)88

Proveitos e ganhos extraordinários          (7)

Acções de formação financiadas pelo F.S.E.

Restituição de impostos

Recuperação de dívidas

Ganhos em existências

Ganhos em imobilizações

Benefícios de penalidades contratuais

Redução de amortizações e provisões

Correcções favoráveis relativas a exercícios anteriores

Outros proveitos e ganhos extraordinários

Em subsídios para investimentos

PIDDAC

Outros

Outros

Custos e perdas extraordinários             (8)

Acções de formação financiadas pelo F.S.E.

Donativos

Dívidas incobráveis

Perdas em existências

Perdas em imobilizações

Multas e penalidades

Reforço de amortizações

Correcções desfavoráveis

Outros custos e perdas

Resultados extraordinários               (9)=(7)-(8)

0,000,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

100,000,00

0,000,00

0,000,00

3.038,620,00

3.138,620,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

9.403,398.727,70

5.706,055.706,05

7.638,397.638,39

1.932,341.932,34

1.765,001.089,31

9.403,398.727,70

6.264,778.727,70

0,000,00

-5.407,0215.900,85

-5.407,0215.900,85
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